
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

ГЛАВЫ   ИННОКЕНТЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

      16.03.2023 г.                  с. Иннокентьевка                              № 06-п   

 

 О внесении изменения в постановление  

главы Иннокентьевского сельсовета от 07.11.2013 г. № 40-п «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства территории сельсовета» 

 

      В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьями 12 

и 17 Устава Иннокентьевского сельсовета, постановлением  главы Иннокентьевского 

сельсовета от 06.08.2013 № 33-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ    Иннокентьевского сельсовета, и их формирования и 

реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

           1. Внести в постановление главы Иннокентьевского сельсовета  от 07.11.2013г №40-п 

«Об утверждении   муниципальной программы  Иннокентьевского сельсовета «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства территории сельсовета» следующее изменение: 

Муниципальную программу Иннокентьевского сельсовета «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства на территории сельсовета» изложить в редакции согласно 

приложению. 

           2. Опубликовать постановление в периодическом печатном средстве массовой 

информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных 

лиц местного самоуправления Иннокентьевского сельсовета  «Вестник Иннокентьевского 

сельсовета»   и на официальном сайте администрации Партизанского района,   

www.partizansky.krskstate.ru). 

 3.Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу не ранее дня, следующего за днем его официального   

опубликования. 

 

 

Глава сельсовета                                                                                        В.А.Румынина 

 

  

http://www.partizansky.krskstate.ru/


                                                                                                                                                        

 

 

 

Приложение 

                                                                                                                              к постановлению 

                                                                                                               главы Иннокентьевского 

                                                                                                                                       сельсовета 

                                                                                                                       от 16.03.2023 № 06-п 

                                                                                                             Приложение  

к постановлению 

главы Иннокентьевского 

сельсовета 

от 07.11.2013 № 40-п  

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

ИННОКЕНТЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

"РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА ТЕРРИТОРИИ  

СЕЛЬСОВЕТА»   

 

1. Паспорт муниципальной программы  

Иннокентьевского сельсовета "Развитие жилищно-коммунального хозяйства территории 

сельсовета»   

 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Муниципальная программа Иннокентьевского сельсовета "Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства территории сельсовета» (далее – 

муниципальная программа) 

 

Основания для 

разработки 

муниципальной 

программы 

Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;  

постановление  главы Иннокентьевского сельсовета от 06.08.2013 № 

33-п « Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Иннокентьевского сельсовета, их 

формировании и реализации» 

 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальный 

программы 

Администрация Иннокентьевского сельсовета 

Перечень 

подпрограмм и 

отдельных 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

Мероприятия: 

1.  Обеспечение содержания и ремонта уличного освещения. 

2. Расходы на реализацию мероприятий  по благоустройству 

территории Иннокентьевского сельсовета. 

3. Расходы по содержанию и благоустройству  кладбища на 

территории Иннокентьевского сельсовета. 

4.  Расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда .     

5.  Расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 



аварийного жилищного фонда  за счет средств государственной 

корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства   

6. Расходы на реализацию мероприятий по поддержке местных 

инициатив  

7. Расходы на энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в сфере теплоснабжения. 

Цель муниципальной 

программы 

Повышение общего  уровня благоустройства территории  

Иннокентьевского сельсовета;   

Создание условий для перевода экономики и бюджетной сферы 

муниципального образования на энергосберегающий путь развития 

Задачи 

муниципальной 

программы 

1. Организация и содержание уличного освещения 

2. Организация и содержание прочих объектов благоустройства 

3. Улучшение внешнего вида территории села 

4. Организация благоустройства кладбища 

5. Снижение удельных расходов электрической энергии на 

теплоснабжение помещений бюджетных организаций 

муниципального образования 

 

Этапы и сроки 

реализации 

муниципальной 

программы 

2014 – 2030 годы, этапы программы не выделяются 

Перечень целевых 

показателей 

муниципальной 

программы, с 

указанием 

планируемых к 

достижению 

значений в 

результате 

реализации 

программы 

Перечень целевых показателей с указанием планируемых к 
достижению значений в результате реализации муниципальной 
программы, приложения к паспорту муниципальной программы 

Информация по 
ресурсному 
обеспечению 
муниципальной 
программы, в том 
числе по годам 
реализации 
программы 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы составляет  18082,5 тыс. рублей:  
в том числе: 
3308,3  тыс.руб. средства краевого бюджета; 

8212,6 тыс.рублей-  средства сельского бюджета; 
6479,9 тыс. руб. - средства федерального бюджета (Фонд ЖКХ); 
81,7 тыс. рублей – внебюджетные источники. 
   Объем финансирования по годам реализации муниципальной 
программы: 
2014 – 204,3  тыс.рублей средства сельского бюджета; 
2015 – 207,0  тыс.рублей средства сельского бюджета; 
2016 – 177,0  тыс.рублей средства сельского бюджета; 
2017 – 170,0  тыс.рублей средства сельского бюджета 
2018 – 274,8 тыс. рублей  средства сельского бюджета 
2019 – 161,20 тыс.рублей-  средства сельского бюджета 
2020 -  298,4 тыс.рублей -  средства сельского бюджета 
2021 -  658,8 тыс. рублей, в том числе: 
            362,3 тыс.рублей-  средства сельского бюджета; 
             296,4  тыс.руб. средства краевого бюджета 



2022  -  9925,3 тыс.рублей, в том числе: 

              3011,9 тыс.руб. средства краевого бюджета 

              6479,9 тыс.руб. средства федерального бюджета (Фонд 

ЖКХ); 

 

             351,8 тыс.рублей-  средства сельского бюджета; 
              81,7 тыс. рублей – внебюджетные источники 
2023 -   5305,0 тыс.рублей, в том числе: 

              5305,0 тыс.рублей-  средства сельского бюджета; 

 
2024 -   350,4 тыс.рублей, в том числе: 

             350,4 тыс.рублей-  средства сельского бюджета; 

2025 -  350,4 тыс.рублей, в том числе: 

              350,4 тыс.рублей-  средства сельского бюджета; 

 

 

 

2. ХАРАКТЕРИСТИКА ТЕКУЩЕГО СОСТОЯНИЯ ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ СОЦИАЛЬНО 

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ИННОКЕНТЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

    На территории муниципального образования Иннокентьевский сельсовет  находится 2 

населенных пункта: село Иннокентьевка, п. Конок, численность населения составляет 385 

чел,. Площадь земель муниципального образования составляет 13376 га в том числе 42,4 га  

земли сельскохозяйственного назначения. 

Одним из приоритетов национальной жилищной политики Российской Федерации 

является обеспечение комфортных условий проживания, в том числе и выполнение 

обязательств государства по реализации права на улучшение жилищных 

условий граждан, проживающих в жилых помещениях, не отвечающих установленным 

санитарным и техническим требованиям. 

   В Программу по переселению граждан из аварийного жилищного фонда    на территории 

Иннокентьевского сельсовета на 2019-2025 годы был включен   многоквартирный 

дом п.Конок, который признан до 1 января 2017 года в установленном порядке аварийным 

и подлежащим сносу в связи с физическим износом в процессе  эксплуатации 

и пользователи жилых помещений в которых  переселены за счет средств финансовой 

поддержки за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства и средств краевого и местных бюджетов.  Общая площадь жилых помещений, 

признанных в установленном порядке аварийными и непригодными для проживания в 

п. Конок составляла 123,30 кв.метров -  3 квартиры.  

   Финансовая поддержка за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства (далее - Фонд) и за счет средств краевого бюджета 

предоставлялась в виде Целевых средств на безвозвратной и безвозмездной основе на 

переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иннокентьевского сельсовета (п. 

Конок). В 2022 году было приобретено три квартиры. 

   В последние годы проводилась целенаправленная работа по благоустройству территории и 

социальному развитию населенных пунктов. 

   В то же время в вопросах благоустройства территории Иннокентьевского сельсовета 

имеется ряд проблем. 

   Благоустройство населенных пунктов поселения не отвечает современным требованиям. 



   Большие нарекания вызывает благоустройство и санитарное содержание дворовых 

территорий. По-прежнему серьезную озабоченность вызывает отсутствие контейнерных 

площадок ТКО, освещение улиц поселения. В настоящее время уличное освещение 

составляет 90% от необходимого, для восстановления освещения требуется дополнительное 

финансирование. 

    Несмотря на предпринимаемые меры, на территории имеются несанкционированные 

свалки мусора и бытовых отходов, отдельные домовладения не ухожены. 

   Недостаточно занимаются благоустройством и содержанием закрепленных территорий 

организации, расположенные на территориях населенных пунктов. 

   Эти проблемы не могут быть решены в пределах одного финансового года, поскольку 

требуют значительных бюджетных расходов, для их решения требуется участие не только 

органов местного самоуправления, но и  организаций различных форм собственности, 

граждан поселения. 

   Для решения проблем по благоустройству населенных пунктов поселения необходимо 

использовать программно-целевой метод. Комплексное решение проблемы окажет 

положительный эффект на санитарно-эпидемиологическую обстановку, предотвратит угрозу 

жизни и безопасности граждан, будет способствовать повышению уровня их комфортного 

проживания. 

   Конкретная деятельность по выходу из сложившейся ситуации, связанная с планированием 

и организацией работ по вопросам улучшения благоустройства, санитарного состояния 

населенных пунктов поселения, создания комфортных условий проживания населения, по 

мобилизации финансовых и организационных ресурсов, должна осуществляться в 

соответствии с настоящей муниципальной программой. 

Основной проблемой в области энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности в сфере теплоснабжения зданий бюджетных организаций является 

использование электрокотельной, ежегодное повышение цен на электроэнергию, дефицита 

районного и местного бюджета. 

 Для решения данной проблемы необходим перевод теплоснабжения бюджетных зданий с 

электроэнергии на твердое топливо путем строительства автоматической блочно-модульной 

одноконтурной угольной котельной Терморобот 100кВт. 

 

 

1. ПРИОРИТЕТЫ И ЦЕЛИ СОЦИАЛЬНО- ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА ТЕРРИТОРИИ 

СЕЛЬСОВЕТА ОПИСАНИЕ ОСНОВНЫХ ЦЕЛЕЙ И ЗАДАЧ ПРОГРАММЫ, 

ТЕНДЕНЦИИ СОЦИАЛЬНО- ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

СООТВЕТСТВУЮЩЕЙ СФЕРЫ  

   Для определения комплекса проблем, подлежащих программному решению, проведен 

анализ существующего положения в комплексном благоустройстве сельсовета. Анализ 

проведен по показателям  результата, исследования которых сформулированы цели, задачи и 

направления деятельности при осуществлении программы. 

 Координация деятельности предприятий, организаций и учреждений, занимающихся 

благоустройством  населенных пунктов. 

   В настоящее время отсутствуют предприятия, организации, учреждения, занимающиеся 

комплексным благоустройством на территории  поселения. В связи с этим требуется 

привлечение специализированных организаций для решения существующих проблем.  

   Одной из задач и является необходимость координировать взаимодействие между 

предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов ремонта 

коммуникаций и объектов благоустройства населенных пунктов. 



 Сетью наружного освещения не достаточно оснащена вся территория поселения. Помимо 

наружного уличного освещения, на некоторых домах населенных пунктов имеются 

светильники, которые не обеспечивают освещение территории. 

Таким образом, проблема заключается в восстановлении имеющегося освещения, его 

реконструкции и строительстве нового на улицах Иннокентьевского сельсовета 

приоритетами в области организации и содержания уличного освещения является: 

 Создания комфортных условий проживания населения; 

 Обеспечение и содержание уличного освещения; 

   Предусматривается комплекс работ по восстановлению до нормативного уровня 

освещенности улиц поселения с применением прогрессивных энергосберегающих 

технологий и материалов. 

 

Одной из проблем благоустройства территории поселения является негативное отношение 

жителей к элементам благоустройства: создаются несанкционированные свалки мусора, 

содержание гражданами с нарушением всех норм и правил домашних животных. 

Анализ показывает, что проблема заключается в низком уровне культуры поведения жителей 

поселения  на улицах и во дворах, небрежном отношении к элементам благоустройства 

- Проведение конкурсов на звание "Лучший двор", который позволит выявить и 

распространить передовой опыт организаций сферы жилищно-коммунального хозяйства, а 

также органа местного самоуправления по вопросам благоустройства и санитарной очистки 

территорий поселения.  

 Основной целью проведения данного конкурса является развитие, поддержка и создание 

благоприятных условий для объединения усилий жителей, участвующих в работе по 

благоустройству, придомовой территории. 

  В течение 2023 – 2030 годов необходимо организовать и провести: 

- смотры-конкурсы, направленные на благоустройство муниципального образования: «За 

лучшее проведение работ по благоустройству, санитарному и гигиеническому содержанию 

прилегающих территорий» с привлечением предприятий, организаций и учреждений; 

- различные конкурсы, направленные на озеленение дворов, придомовой территории.  

Проведение данных конкурсов призвано повышать культуру поведения жителей, 

прививать бережное отношение к элементам благоустройства, привлекать жителей к 

участию в  работах по благоустройству, санитарному и гигиеническому содержанию 

прилегающих территорий. 

Проведение разъяснительной работы по соблюдению законодательства по правилам 

содержания домашних животных. 

Данная муниципальная программа направлена на повышение уровня комплексного 

благоустройства территории сельсовета: 

 

Цель муниципальной программы: 

Повышение общего  уровня благоустройства территории  Иннокентьевского сельсовета; 

финансовое и организационное обеспечение переселения граждан из аварийного жилищного 

фонда; создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан 

Задачи муниципальной программы: 

1. Организация и содержание уличного освещения. 

2. Организация и содержание прочих объектов благоустройства. 

3.Улучшение внешнего вида территории села 

4  Организация благоустройства кладбища 



5. Снижение удельных расходов электрической энергии на теплоснабжение помещений 

бюджетных организаций муниципального образования 

 

  

 

  

  4. Прогноз конечных результатов реализации программы 

 Для осуществления мониторинга оценки программы применяются целевые 

показатели результативности. 

 Источниками информации по показателям являются отчетные данные. 

     Целевые показатели муниципальной программы: 

  - Увеличение доли освещенности улиц поселения (2014 год- 50%, 2015 год- 60%, 2016 год- 
65%, 2017год -68%, 2018 год -70,0%, 2019 год – 70,1%, 2020 год -75,0%), 2021 год -85,0%,2022 
год – 85,1%, 2023 год -90,1, 2024г-95,0% ) 

 Достижение целей по приведению улиц и дворов в состояние, соответствующее 
современным требованиям и стандартам;-   ( 2019 год-60%, 2020 год-20%, 2021 год-20%, 
2022 год – 20%,2023 год – 50%; 2024-70%; 2025г -80%) . 

Ликвидация   350,5 кв.метров аварийного жилищного фонда, переселение  5 человек из 

аварийного жилищного фонда. 

 В результате реализации программы ожидается создание условий, обеспечивающих 

комфортные условия для проживания, работы и отдыха населения, улучшение 

экологической обстановки   на территории муниципального образования Иннокентьевский 

сельсовет; 

  совершенствование эстетического состояния  территории поселения; 

увеличение площади благоустроенных  зелёных насаждений в поселении;  

  

  

5. Информация по отдельным мероприятиям программы.   

 

        Муниципальная программа реализуется в рамках отдельных мероприятий. 

Главным распределителем бюджетных средств на выполнение мероприятий выступает 

администрация Иннокентьевского сельсовета. 

Получателем бюджетных средств является администрация Иннокентьевского сельсовета. 

 Реализация программы осуществляется в рамках следующих мероприятий: 

1.  Обеспечение содержания и ремонта уличного освещения. 

 2.  Расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда  за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства   

3. Расходы на энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сфере 

теплоснабжения. 

Задачи программы: 

1. Организация и содержание уличного освещения. 

2. Приобретение жилых помещений в многоквартирных домах у лиц, не являющихся 

застройщиками домов, для последующего предоставления жилых помещений гражданам, 

проживающим по договорам социального найма, переселяемым из аварийного жилищного 

фонда  в количестве – 3 единиц. 



3. Снижение удельных расходов электрической энергии на теплоснабжение помещений 

бюджетных организаций муниципального образования 

 

 

6. Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы 

 
 Всего на реализацию программных мероприятий   потребуется 18082,5 тыс. рублей:  
в том числе: 
3308,3  тыс.руб. средства краевого бюджета; 

8212,6 тыс.рублей-  средства сельского бюджета; 
6479,9 тыс. руб. - средства федерального бюджета (Фонд ЖКХ); 
81,7 тыс. рублей – внебюджетные источники. 
   Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы: 
2014 – 204,3  тыс.рублей средства сельского бюджета; 
2015 – 207,0  тыс.рублей средства сельского бюджета; 
2016 – 177,0  тыс.рублей средства сельского бюджета; 
2017 – 170,0  тыс.рублей средства сельского бюджета 
2018 – 274,8 тыс. рублей  средства сельского бюджета 
2019 – 161,20 тыс.рублей-  средства сельского бюджета 
2020 -  298,4 тыс.рублей -  средства сельского бюджета 
2021 -  658,8 тыс. рублей, в том числе: 
            362,3 тыс.рублей-  средства сельского бюджета; 
             296,4  тыс.руб. средства краевого бюджета 
2022  -  9925,3 тыс.рублей, в том числе: 

              3011,9 тыс.руб. средства краевого бюджета 

              6479,9 тыс.руб. средства федерального бюджета (Фонд ЖКХ); 

 

             351,8 тыс.рублей-  средства сельского бюджета; 
              81,7 тыс. рублей – внебюджетные источники 

2023 -   5305,0 тыс.рублей, в том числе: 

              5305,0 тыс.рублей-  средства сельского бюджета; 

 
2024 -   350,4 тыс.рублей, в том числе: 

             350,4 тыс.рублей-  средства сельского бюджета; 

2025 -  350,4 тыс.рублей, в том числе: 

              350,4 тыс.рублей-  средства сельского бюджета; 

              350,4 тыс.рублей-  средства сельского бюджета; 
 
  

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий 

муниципальной программы Иннокентьевского сельсовета изложена в приложении №4 к 

муниципальной программе. 

                   7. Реализация и контроль над ходом выполнения программы 

 Администрация Иннокентьевского сельсовета несет ответственность за реализацию 

программы, достижение конечного результата и эффективное использование 

финансовых средств, выделяемых на выполнение программы. 

 Администрация Инннокентьевского сельсовета ежегодно уточняет целевые 

показатели и затраты по программным мероприятиям, механизм реализации программы, при 

необходимости вносит предложения (с обоснованиями) о продлении срока реализации 

программы. 



 Администрация Иннокентьевского сельсовета составляет отчет о реализации 

программы за первое полугодие отчетного года не позднее 10 августа отчетного года по 

формам, согласно приложениям №10-15 к постановлению главы Иннокентьевского 

сельсовета от  06.08.2013г №33-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Иннокентьевского сельсовета, их формирования и реализации». 

 Администрация Иннокентьевского сельсовета по итогам года, следующего за 

отчетным, до 01 марта составляет отчет и доклад об исполнении настоящей программы с 

оценкой эффективности ее реализации, динамики  финансирования, выполнения 

мероприятий за период реализации программы по формам,  прилагаемым к постановлению 

главы Иннокентьевского сельсовета от 06.08.2013г №33-п  

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 

Иннокентьевского сельсовета, их формирования и реализации».  

 Администрация Иннокентьевского сельсовета обеспечивает контроль над ходом 

реализации программы на предмет соблюдения сроков, целевого и эффективного 

использования бюджетных средств, достижения результатов программы 

 

Глава  Иннокентьевского сельсовета                                          В.А. Румынина                                             

  

 

 

  

 

 
  

 

  



Приложение  

к паспорту муниципальной программы  

Иннокентьевского сельсовета 

                                                                                                                           «Развитие жилищно- коммунального хозяйства  

территории сельсовета»   

 

 Перечень целевых показателей программы, с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации программы  

№ 

п/п 

Цели, целевые показатели 

муниципальной программы   

Иннокентьевского 

сельсовета 

Единица 

измерения  

Год, 

предшес

твующи

й 

реализац

ии 

муницип

альной 

програм

мы 

Иннокен

тьевског

о 

сельсове

та (2013) 

Годы реализации муниципальной программы Иннокентьевского сельсовета  

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Годы до конца 

реализации 

муниципальной 

программы 

Иннокентьевского 

сельсовета в 

пятилетнем 

интервале 

2023 2028 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1.1.  Задача 1. Организация и содержание уличного освещения. 

1.1.

1 

Увеличение доли 

освещенности улиц 

поселения  

% 

увеличения 

доли 

освещенност

75,0 50,0 60,0 65,0 68,0 70,0 70,1 75,0 80,0 85,1 90,0 95,0 100,

0 



 

и улиц 

поселения 

1.2. Задача 2 Организация и содержание прочих объектов благоустройства 

1.2.

1 

Снижение удельного веса 

количества 

несанкционированных 

свалок.  бытового мусора 

поселения 

%  снижения 

удельного 

веса мусора 

0,07 0,06 0,05 0,04 0,04 0,04 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 



1.3 Задача 3 .   Улучшение внешнего вида территории села  

 

 

1.3.

1 

 Достижение целей по 

приведению улиц и дворов в 

состояние, соответствующее 

современным требованиям и 

стандартам 

% от 

общей 

численн

ости 

населен

ия  

20% 20% 20% 30% 30% 30% 40% 40% 40% 40

% 

1.4 Задача 4 .  Организация благоустройства кладбища  

 

 

1.4.

1 

 Достижение целей по 

организации 

благоустройства кладбища 

% от 

общей 

численн

ости 

населен

ия  

     60% 20% 20% 20% 20

% 

1.5.  Задача 5.  Приобретение 3-х жилых помещений на рынке жилья для последующего предоставления жилых помещений гражданам, 

переселяемым из занимаемых по договорам социального найма жилых помещений в многоквартирном доме п.Конок, признанных в 

установленном порядке аварийными. 

1.5.

1 

Ликвидация 350,5   кв. 

метров аварийного 

жилищного фонда, 

переселение 4 человек из 

аварийного жилищного 

фонда   

        100%   

 

1.6. 

Задача 6  Снижение удельных расходов электрической энергии на теплоснабжение помещений бюджетных организаций муниципального 

образования 



 

Глава Иннокентьевского  сельсовета                                                                                      В.А. Румынина 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.6.

1 

Устройство автоматической 

блочно-модульной 

одноконтурной угольной 

котельной Терморобот 

100кВт 

%  

Снижен

ие 

удельны

х 

расходо

в 

электри

ческой 

энергии 

на 

теплосн

абжение 

помеще

ний 

бюджет

ных 

организа

ций 

муницип

ального 

образова

ния 

0 0 0 0 0 0 0 70,0 70,0 70,0 



Приложение № 1 

к муниципальной программе Иннокентьевского сельсовета  

«Развитие жилищно- коммунального хозяйства  

территории сельсовета»    

 

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Иннокентьевского сельсовета за счет средств районного бюджета, в том 

числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов 

 

Статус 

(муниципальн

ая 

 программа,  

подпрограмма

) 

Наименовани

е  программы, 

мероприятия 

Наименование  

ГРБС 

Код бюджетной  

классификации 

Расходы  

(тыс. руб.), годы 

 

ГРБС Рз 

Пр 

ЦСР ВР 2023 2024 2025 

 

Итого на 

очередной 

финансовый год 

и плановый 

период 

 

Муниципальн

ая программа 

«Развитие 

жилищно- 

коммунально

го хозяйства  

территории 

сельсовета»    

 

 

всего расходные  

обязательства по  

программе 

Х Х Х Х 5305,0 350,4 350,4   6005,8 

в том числе по ГРБС: 813 Х Х Х 5305,0 350,4 350,4   6005,8 

Администрация  

Иннокентьевского  

сельсовета 

813 Х Х Х 5305,0 350,4 350,4   6005,8 

Мероприятие 

1 

Обеспечение 

содержания  и 

ремонта 

уличного 

освещения. 

всего расходные  

обязательства по 

 мероприятию 

813 Х Х Х 350,4 350,4 350,4   1051,2 

в том числе по ГРБС:  813 Х Х Х 350,4 350,4 350,4   1051,2 

Администрация 

Иннокентьевского 

  813 0503 01100600

10 

240 350,4 350,4 350,4  1051,2 



сельсовета  

Мероприятие 

2 

   Расходы на 

реализацию 

мероприятий  

по 

благоустройс

тву 

территории 

Иннокентьевс

кого 

сельсовета 

 

всего расходные  

обязательства по  

мероприятию 

813  

0503 

01100600

60 

   146,4,0 0,0  0,0   146,4 

в том числе по ГРБС: 813  

0503 

01100600

60 

Х 146,4  0,0  0,0   146,4 

Администрация 

Иннокентьевского 

сельсовета 

813 

  

0503 

 

 

 

 

01100600

60 

240 

 

 

 

 

 146,4 

 

 

 

 

 0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 146,4 

 

 

 

 

Мероприятие 

3 

Расходы по 

содержанию 

и 

благоустройс

тву кладбища 

на 

территории 

Иннокентьевс

кого 

сельсовета 

 

всего расходные  

обязательства по  

мероприятию 

813  

0503 

01100600

30 

   11,0 0,0  0,0 11,0 

в том числе по ГРБС: 813  

0503 

01100600

30 

  11,0  0,0  0,0   11,0 

Администрация 

Иннокентьевского 

сельсовета 

813 

  

0503 

 

 

 

 

01100600

30 

240 

 

 

 

 

 11,0 

 

 

 

 

 0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 11,0 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

Мероприятие 

4 

Расходы на 

энергосбереж

ение и 

повышение 

энергетическ

ой 

эффективност

и в сфере 

теплоснабжен

ия. 

всего расходные  

обязательства по  

мероприятию 

813  Х Х Х  4 797,2 

 

0,0  0,0   4 797,2 

 

в том числе по ГРБС: 813 Х Х Х 4 797,2 

 

 0,0  0,0 4 797,2 

 

Администрация 

Иннокентьевского 

сельсовета 

813 

  

0505 

 

 

 

 

 

  

 

01100600

11 

 

 

 

 

 

 

  

240 

 

 

 

 

 

  

 

4 797,2 

 

 

 

 

 

  

 0,0 

 

 

 

 

 

  

0,0 

 

 

 

 

 

  

 4 797,2 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

Глава Иннокентьевского сельсовета                                                                      В.А. Румынина 



Приложение №2  

к муниципальной программе Иннокентьевского сельсовета 

«Развитие жилищно- коммунального хозяйства  

территории сельсовета» 

 

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы  Иннокентьевского 

сельсовета (средства сельского бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов 

государственных внебюджетных фондов) 

 

Статус Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы 

муниципальной программы 

Уровень бюджетной 

системы/источники 

финансирования 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2023 год 2024 год 2025 год Итого на очередной 

финансовый год и 

плановый период 

Муниципальная 

программа 

Иннокентьевско

го сельсовета 

«Развитие жилищно- 

коммунального хозяйства 

территории сельсовета» 

 

Всего, в том числе: 5305,0    350,4  350,4               6005,8 

Сельский бюджет   5305,0    350,4  350,4               6005,8 

Краевой бюджет 0,0 0,0  0,0                0,0 

Районный бюджет 0,0 0,0 0,0                0,0 

      

  
Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0                0,0 

 

 

Глава Иннокентьевского  сельсовета                                                                                                                  В.А.Румынина 



  
  Приложение № 3 к 

муниципальной  программе 

«Развитие жилищно- 

коммунального хозяйства  

территории сельсовета » 

 

Отдельное  мероприятие 

«Обеспечение содержания и ремонта уличного освещения» 

 

            Паспорт  отдельного мероприятия 

«Обеспечение содержания и ремонта уличного освещения» 

 

Наименование отдельного 

мероприятия 

«Обеспечение содержания и ремонта уличного освещения» 

 (далее – отдельное  мероприятие) 

Наименование  

муниципальной  программы, 

в рамках которой  

реализуется  отдельное  

мероприятие 

«Развитие жилищно- коммунального хозяйства  

территории сельсовета» 

Сроки  реализации  

отдельного  мероприятия 

2023-2025 

Цель отдельного  

мероприятия 

Повышение общего  уровня благоустройства территории  

Иннокентьевского сельсовета 

Главный  распорядитель  

бюджетных  средств, 

ответственный  за 

реализацию отдельного  

мероприятия 

Администрация  Иннокентьевского сельсовета 

Ожидаемые  результаты от 

реализации  отдельного 

мероприятия 

Перечень показателей  результативности отдельного  

мероприятия приведен  в приложении 

Объемы  и источники  

финансирования  отдельного 

мероприятия 

1051,2  тыс. рублей за счет  средств  местного бюджета, в 

том числе  по годам: 

2023 год –350,4 тыс.рублей; 



2024 год –350,4 тыс.рублей. 

2025 год – 350,4 тыс. рублей 

 

 

Нормативный правовой  акт, 

регулирующий  реализацию  

отдельного  мероприятия 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
   Приложение  к   отдельному  мероприятию  

«Обеспечение содержания и ремонта уличного 

освещения» 

 

Наименование мероприятия программы «Обеспечение содержания и ремонта уличного освещения» 

 

 

Наименование 

мероприятия 

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Ожидаемый 

непосредственн

ый результат от 

реализации 

подпрограммног

о мероприятия  

ГРБ

С 

РзПр ЦСР ВР  2023 

год  

2024 

год 

2025 

 год 

Итого за 

период 

Цель мероприятия: повышение уровня общего благоустройства территории сельсовета 

Задача 1: организация и содержание уличного содержания 

Мероприятие 1: 

«Обеспечение 

содержания и ремонта 

уличного освещения» 

Админ

истрац

ия  

Инноке

нтьевс

кого 

сельсо

вета 

813 0503 01100600100 240  350,4 350,4 350,4 1051,2 Увеличение 

доли 

освещенности 

улиц поселения   

2023год – 

90,0%, 2024год- 

91,0% , 2025 год 

– 95,0% 



 

Перечень показателей результативности 

 

№ 

п/п 

Цель, показатели 

результативности 

Единица 

измерени

я 

Источник 

информации 

                             Годы реализации программы 

   2023  2024  2025 

1 2 3 4 5 

 

7  8 

 

Отдельное мероприятие «Обеспечение содержания и ремонта уличного освещения » 

Цель реализации отдельного мероприятия: Повышение общего уровня благоустройства территории Иннокентьевского сельсовета 

1 Показатель 

результативности 

 Увеличение  доли 

освещенности улиц 

поселения  

% Отчетные 

данные 

 90,0 91,0   95,0 

 

 



             
  

  Приложение № 4 к 

муниципальной  программе 

«Развитие жилищно- 

коммунального хозяйства  

территории сельсовета » 

 

Отдельное  мероприятие 

« Расходы на реализацию мероприятий  по благоустройству территории 

Иннокентьевского сельсовета» 

 

 

            Паспорт  отдельного мероприятия 

« Расходы на реализацию мероприятий  по благоустройству территории 

Иннокентьевского сельсовета» 

 

 

Наименование отдельного 

мероприятия 

«Обеспечение содержания и ремонта уличного освещения» 

 (далее – отдельное  мероприятие) 

Наименование  

муниципальной  программы, 

в рамках которой  

реализуется  отдельное  

мероприятие 

«Развитие жилищно- коммунального хозяйства  

территории сельсовета» 

Сроки  реализации  

отдельного  мероприятия 

2023-2025 

Цель отдельного  

мероприятия 

Улучшение внешнего вида территории села 

Главный  распорядитель  

бюджетных  средств, 

ответственный  за 

реализацию отдельного  

мероприятия 

Администрация  Иннокентьевского сельсовета 

Ожидаемые  результаты от 

реализации  отдельного 

мероприятия 

Перечень показателей  результативности отдельного  

мероприятия приведен  в приложении 



Объемы  и источники  

финансирования  отдельного 

мероприятия 

146,4  тыс. рублей за счет  средств  местного бюджета, в 

том числе  по годам: 

2023 год –146,4 тыс.рублей; 

2024 год –0,0 тыс.рублей. 

2025 год – 0,0 тыс. рублей 

 

 

Нормативный правовой  акт, 

регулирующий  реализацию  

отдельного  мероприятия 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Приложение  к   отдельному  мероприятию  

«Расходы на реализацию мероприятий по 

благоустройству  территории Иннокентьевского 

сельсовета» 

  

 

Наименование мероприятия программы «Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству  территории Иннокентьевского 

сельсовета» 

 

  

 

 

Наименование 

мероприятия 

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Ожидаемый 

непосредственн

ый результат от 

реализации 

подпрограммно

го мероприятия  

ГРБ

С 

РзПр ЦСР ВР  2023 

год  

202

4 

год 

2025 

 год 

Итого 

за 

перио

д 

Цель мероприятия: повышение уровня общего благоустройства территории сельсовета 

Задача 1: Улучшение внешнего вида территории  села 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Мероприятие 1: 

«Расходы на 

реализацию 

мероприятий по 

благоустройств

у  территории 

Иннокентьевск

ого сельсовета» 

 

 

Администрация  

Иннокентьевск

ого сельсовета 

813 0503 0110060060 240  146,4 0,0 0,0 146,4 Улучшение 

внешнего вида 

территории 

села, по 

приведению 

улиц и дворов в 

состояние, 

соответствующ

ее требованиям 

и стандартам   

2023год – 

50,0%, 2024год- 

70,0% , 2025 

год – 80,0% 

 

Перечень показателей результативности 

 

№ 

п/п 

Цель, показатели 

результативности 

Единица 

измерения 

Источник 

информации 

                             Годы реализации программы 

   2023  2024  2025 

1 2 3 4 5 

 

7  8 

 

Отдельное мероприятие «Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству  территории Иннокентьевского сельсовета» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Цель реализации отдельного мероприятия: Повышение общего уровня благоустройства территории Иннокентьевского сельсовета 

1 Показатель 

результативности 

 Достижение целей по 

приведению улиц и 

дворов в состояние, 

соответствующее 

современным 

требованиям и 

стандартам  

% Отчетные 

данные 

 50,0 70,0   80,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

  Приложение № 5 к 

муниципальной  программе 

«Развитие жилищно- 

коммунального хозяйства  

территории сельсовета » 

 

Отдельное  мероприятие 

«Расходы по содержанию и благоустройству  кладбища на территории 

Иннокентьевского сельсовета» 

 

            Паспорт  отдельного мероприятия 

«Расходы по содержанию и благоустройству  кладбища на территории 

Иннокентьевского сельсовета» 

 

Наименование отдельного 

мероприятия 

«Обеспечение содержания и ремонта уличного освещения» 

 (далее – отдельное  мероприятие) 

Наименование  

муниципальной  программы, 

в рамках которой  

реализуется  отдельное  

мероприятие 

«Развитие жилищно- коммунального хозяйства  

территории сельсовета» 

Сроки  реализации  

отдельного  мероприятия 

2023-2025 

Цель отдельного  

мероприятия 

Содержание и благоустройство кладбища на территории 

Иннокентьевского сельсовета 

Главный  распорядитель  

бюджетных  средств, 

ответственный  за 

реализацию отдельного  

мероприятия 

Администрация  Иннокентьевского сельсовета 

Ожидаемые  результаты от 

реализации  отдельного 

мероприятия 

Перечень показателей  результативности отдельного  

мероприятия приведен  в приложении 

Объемы  и источники  

финансирования  отдельного 

11,0  тыс. рублей за счет  средств  местного бюджета, в том 

числе  по годам: 



мероприятия 2023 год –11,0 тыс.рублей; 

2024 год –0,0 тыс.рублей. 

2025 год – 0,0 тыс. рублей 

 

 

Нормативный правовой  акт, 

регулирующий  реализацию  

отдельного  мероприятия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

   Приложение  к   отдельному  мероприятию  

«Расходы по содержанию и благоустройству кладбища 

на территории Иннокентьевского сельсовета» 

  

 

Наименование мероприятия программы «Расходы по содержанию и благоустройству кладбища на территории Иннокентьевского сельсовета 

» 

 

 

Наименование 

мероприятия 

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Ожидаемый 

непосредственн

ый результат от 

реализации 

подпрограммног

о мероприятия  

ГРБ

С 

РзПр ЦСР ВР  2023 

год  

2024 

год 

2025 

 год 

Итого за 

период 

Цель мероприятия: повышение уровня общего благоустройства территории сельсовета 

Задача 1: содержание и благоустройство кладбища на территории Иннокентьевского сельсовета 



Мероприятие 1: 

«Расходы по 

содержанию и 

благоустройству 

кладбища на 

территории 

Иннокентьевского 

сельсовета 

» 

Админ

истрац

ия  

Инноке

нтьевс

кого 

сельсо

вета 

813 0503 0110060030 240  11,0 0,0 0,0 11,0 Благоустроенна

я территория 

кладбища   

2023год – 

50,0%, 2024год- 

80,0% , 2025 год 

– 90,0% 

 

Перечень показателей результативности 

 

№ 

п/п 

Цель, показатели 

результативности 

Единица 

измерени

я 

Источник 

информации 

                             Годы реализации программы 

   2023  2024  2025 

1 2 3 4 5 

 

7  8 

 

Отдельное мероприятие «Расходы по содержанию и благоустройству кладбища на территории Иннокентьевского сельсовета 

» 

Цель реализации отдельного мероприятия: Повышение общего уровня благоустройства территории Иннокентьевского сельсовета 



1 Показатель 

результативности 

 Достижение целей по 

организации 

благоустройства 

кладбища  

% Отчетные 

данные 

 50,0 80,0   90,0 

 



 

 

 

 

 

Приложение № 6 к  

муниципальной  программе 

 «Развитие жилищно-  

коммунального хозяйства  

территории сельсовета » 

Отдельное  мероприятие 

«Расходы на энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 

сфере теплоснабжения» 

 

            Паспорт  отдельного мероприятия 

«Расходы на энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 

сфере теплоснабжения» 

 

Наименование отдельного 

мероприятия 

«Расходы на энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в сфере теплоснабжения» 

 (далее – отдельное  мероприятие) 

Наименование  

муниципальной  программы, 

в рамках которой  

реализуется  отдельное  

мероприятие 

«Развитие жилищно- коммунального хозяйства  

территории сельсовета» 

Сроки  реализации  

отдельного  мероприятия 

2023-2025 

Цель отдельного  

мероприятия 

Создание условий для перевода экономики и бюджетной 

сферы муниципального образования на 

энергосберегающий путь развития  

Главный  распорядитель  

бюджетных  средств, 

ответственный  за 

реализацию отдельного  

мероприятия 

Администрация  Иннокентьевского сельсовета 

Ожидаемые  результаты от 

реализации  отдельного 

Перечень показателей  результативности отдельного  

мероприятия приведен  в приложении 



мероприятия 

Объемы  и источники  

финансирования  отдельного 

мероприятия 

4797,2  тыс. рублей за счет  средств  местного бюджета, в 

том числе  по годам: 

2023 год –4797,2  тыс.рублей; 

2024 год – 0 тыс.рублей. 

2025 год – 0 тыс. рублей 

 

 

Нормативный правовой  акт, 

регулирующий  реализацию  

отдельного  мероприятия 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Приложение  к   отдельному  мероприятию  

«Расходы на энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в сфере 

теплоснабжения» 

 

Наименование мероприятия программы «Расходы на энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сфере 

теплоснабжения» 

 

 

Наименование 

мероприятия 

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Ожидаемый 

непосредственн

ый результат от 

реализации 

подпрограммног

о мероприятия  

ГРБ

С 

РзПр ЦСР ВР  2023 

год  

2024 

год 

2025 

 год 

Итого за 

период 

Цель мероприятия: Создание условий для перевода экономики и бюджетной сферы муниципального образования на энергосберегающий 

путь развития 

1. Задача 1: Снижение удельных расходов электрической энергии на теплоснабжение помещений бюджетных организаций 

муниципального образования 

 



Мероприятие 1: 

«Расходы на 

энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в сфере 

теплоснабжения» 

Админ

истрац

ия  

Инноке

нтьевс

кого 

сельсо

вета 

813 0505 0110060011 240  4797,2 0 0 4797,2 Увеличение 

доли 

освещенности 

улиц поселения   

2023год – 

90,0%, 2024год- 

91,0% , 2025 год 

– 95,0% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Перечень показателей результативности 

 

№ 

п/п 

Цель, показатели 

результативности 

Единица 

измерени

я 

Источник информации                              Годы реализации программы 

   2023  2024  2025 

1 2 3 4 5 

 

6  7 

 

Отдельное мероприятие «Расходы на энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сфере теплоснабжения» 

Цель реализации отдельного мероприятия: Создание условий для перевода экономики и бюджетной сферы муниципального образования на 

энергосберегающий путь развития 

1 Показатель 

результативности 

 Увеличение  доли 

освещенности улиц 

% Отчетные данные  90,0 91,0   95,0 

 

   

 

 

Приложение  к паспорту  отдельного  мероприятия 

« Расходы на энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в сфере 

теплоснабжения » 

 



поселения  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


